
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 01 октября 2021 года                               №15 

с. Верхний Ульхун 

 

 О проведении месячника по санитарной очистке территории 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское»  
 

В соответствии с решением Совета сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» от 30.09.2021 г. №14 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории сельского поселения «Верхне-Ульхунское» руководствуясь ст. 26 

Устава сельского поселения «Верхне-Ульхунское» постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения «Верхне-Ульхунское» в 

период с 1 октября по 1 ноября 2021 года месячник по санитарной очистке и 

благоустройству сельского поселения. 

2. Всем руководителям организаций и учреждений, расположенных на 

территории сельского поселения, индивидуальным предпринимателям и 

владельцам жилых домов: 

организовать и провести работы, по очистке улиц включая все элементы 

внешнего благоустройства, проезды, дворовые территории от органических 

отходов бытового мусора; 

провести ремонт и ограждение приусадебных палисадников и 

приусадебных участков, служебных и производственных территорий; 

провести покраску и побелку заборов, палисадников, штакетных 

изгородей; 

для вывозки мусора использовать специальный, ведомственный и 

личный транспорт; 

мусор искусственного происхождения сдавать ООО «Олерон+»; 

мусор природного происхождения вывозить на санкционированную 

свалку; 

строго категорически запрещается жечь мусор в черте сельского 

поселения и за его пределами. 

        3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в 

администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и разместить на 

официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское»             Д.Г. Матвеев 

 


